TERESINA - PIQuarta-feira, 17 de janeiro de 2007 - Nº 12

1

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2007 - Nº 12  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

 PORTARIAS E RESOLUCOES - Pág. 01    •   OUTROS - Pág.  09

PORTARIA N. ° 010/2007 - GDG

                    O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO PIAUÍ -DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

                     Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica
nos autos do Processo N. ° 030.1.011843/06-55

RESOLVE

Art. 1.° CREDENCIAR – EMPRESA: EMPLACADORA O MOURA LTDA
“ CFC O MOURA “ - na cidade de TERESINA - PI, como Centro
de Formação de Condutores com a classificação “AB” para ensino
Teórico/Técnico e Prática de Direção Veicular neste Departamento
Estadual de Trânsito;

Art. 2.°     Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus funcionários:

Proprietário: JOSÉ RIBAMAR DE MOURA E FRANCISCO DAS
CHAGAS DE MOURA;
Diretor Geral: MARCIUS ROBERTO PIMENTEL DE CARVALHO;
Diretor de Ensino: FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA;
Instrutor: FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA, MARCIUS
ROBERTO PIMENTEL DE CARVALHO, FRANCISCO
RODRIGUES DOS SANTOS, JUCELINO ALVES DA SILVA LIMA,
CARLOS ANDRE ANTONIO DA SILVA, CLEUMAR MARIA
CASTRO DOS SANTOS ROCHA, CLAUDINÉIA CASTRO DOS
SANTOS E MAURO JUNIOR DE SOUSA QUEIROZ.

Art 3.° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor a partir da data de sua publicação.

CERTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE

    Gabinete do Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 15 de janeiro de 2007.

Jesus Rodrigues Alves
Diretor Geral do DETRAN-PI

PORTARIA N. ° 011/2007 - GDG

                    O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO PIAUÍ -DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

                     Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica
nos autos do Processo N. ° 030.1.012504/06-61

RESOLVE

Art. 1.° CREDENCIAR – EMPRESA: A S DANTAS ME “ CFC
AUTOPLAC “ - na cidade de TERESINA - PI, como Centro de
Formação de Condutores com a classificação “AB” para ensino
Teórico/Técnico e Prática de Direção Veicular neste Departamento
Estadual de Trânsito;

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES Art. 2.°     Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus
funcionários:

Proprietário: ALTAIR SOARES DANTAS LINHARES;
Diretor Geral: MARCUS VINICIUS DANTAS LINHARES;
Diretor de Ensino: ALTAIR SOARES DANTAS LINHARES;
Instrutor: ANTONIA IRANI TEXEIRA MOURA, MOISÉS
LINHARES BEZERRA, HAROLDO RODRIGUES DE MACEDO,
RENATO DOS SANTOS FREITAS, ROSECILDO ALVES DA
CUNHA SILVA, MARLINDA FREITAS LIMA COIMBRA,
UELINTON MONTEIRO DE MELO.

Art 3.° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor a partir da data de sua publicação.

CERTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE

Gabinete do Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 15 de janeiro de 2007.

Jesus Rodrigues Alves
Diretor Geral do DETRAN-PI

 PORTARIA N. ° 012/2007 - GDG

                    O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO PIAUÍ -DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

                     Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica
nos autos do Processo N. ° 030.1.012087/06-29

RESOLVE

Art. 1.° CREDENCIAR – EMPRESA: T.L. CARVALHO LTDA “ CFC
PEDAGIO “ - na cidade de PARNAIBA - PI, como Centro de
Formação de Condutores com a classificação “AB” para ensino
Teórico/Técnico e Prática de Direção Veicular neste Departamento
Estadual de Trânsito;

Art. 2.°     Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus
funcionários:

Proprietário: TELMA DOS SANTOS CARVALHO E LITHYANE
DOS SANTOS CARVALHO;
Diretor Geral: LITHYANE DOS SANTOS CARVALHO;
Diretor de Ensino: MARLUCE DE ARAUJO SOUZA;
Instrutor: FRANCISCO DAS CHAGAS PINHO DE MORAES,
LUDEGARD ZACHEU CARVALHO, LIVIO DOS SANTOS
CARVALHO, LITHYANE DOS SANTOS CARVALHO E
MARLUCE DE ARAUJO SOUZA.

Art 3.° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor a partir da data de sua publicação.

CERTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE

    Gabinete do Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 15 de janeiro de 2007.

Jesus Rodrigues Alves
Diretor Geral do DETRAN-PI

P. P.  4947